
Okresní soud v

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 470 • fax: + 420 485 226 362
e-mail: rene.havlik@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 •  DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

ředitel 

Liberci

U Soudu 540/3

46001 Liberec

K č.j. 3 T 32/2011

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                  LIBEREC

KULBP00IZW7F Hluštík/435/
zdenek.hlustik@kraj-lbc.cz

9.1.2014

Vážení,

usnesením Okresního státního zastupitelství v Liberci ze dne 19.5.2009 č.j. ZT 1557/2008-198 rozhodl státní 

zástupce o ustanovení Krajského úřadu Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 (dále 

jen „KÚLK“), opatrovníkem k výkonu práv poškozeného, kterým má v projednávané věci být Statutární 

město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 (dále jen „poškozený“). 

Důvodem pro ustanovení KÚLK opatrovníkem poškozeného byl fakt, že případní pachatelé trestného činu 

by byly osoby, které by se jinak podílely na vykonávání práv poškozeného, tudíž poškozený z důvodu kolize 

zájmů nemůže řádně vykonávat svá práva v trestním řízení, a proto byl jako opatrovník poškozenému 

ustanoven KÚLK.

Na základě výsledku voleb do zastupitelstev krajů, které se konaly v říjnu 2012, byli do zastupitelstva 

Libereckého kraje zvoleni mimo jiné i Bc. Zuzana Kocumová, MUDr. Vladimír Šámal a Martin Sepp 

(vykonával mandát pouze do 22.3.2013). Nadto usnesením zastupitelstva Libereckého kraje č. 14/IV/12/ZK

ze dne 27.11.2012 byla Bc. Zuzana Kocumová zvolena do funkce statutárního náměstka hejtmana 

Libereckého kraje, tedy náměstka, který podle § 64 zákona č. 129/2000 sb., o krajích, zastupuje hejtmana 

v době jeho nepřítomnosti.

Na základě výše uvedeného máme za to, že důvody, které vedly k určení KÚLK opatrovníkem poškozeného 

Statutárního města Liberec, platí v současné době i pro ustanoveného opatrovníka a že by tedy nebylo 

vhodné, aby KÚLK nadále funkci opatrovníka v této věci vykonával.



Vzhledem 

dne 

2

k tomu, že na žádost KÚLK o zproštění opatrovnictví ze dne 15. července 2013 jsme do dnešního 

neobdrželi odpověď, žádáme opakovaně, aby byl KÚLK zproštěn ustanovení opatrovníkem k výkonu 

práv poškozeného ve výše uvedené trestní věci.

S pozdravem

podepsáno elektronicky

Mgr. René Havlík
ředitel KÚLK


		2014-01-10T08:42:04+0100




